

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 09Dez20 NUMERO: 2020NE800149
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 158125/26422 - INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA
 CNPJ : 10635424/0001-86 FONE: 47-33317800
 ENDERECO : RUA DAS MISSOES, 100
 MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89051-000

CREDOR : 15794896/0001-03 - TACFIX COMUNICACAO VISUAL LTDA
 ENDERECO : DOIS DE SETEMBRO 4760 ITROUPAVA NORTE
 MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89052-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE DEFLETORES DE AR, PARA A INSTALAÇÃO JUNTO AOS APARELHOS DE ARES CONDICIONADOS DA REITORIA. DISPENSA 18/2020. PROCESSO 23348.005927/2020-62. PROC ORIGEM: 2020DI00018

CLASS : 1 26422 12363501220RL0042 170772 8100000000 339030 000000 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23348005927202062
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 5.441,50

CINCO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	499,00
			VALOR DO SEQ. :	998,00

2,00000 Unidade

TUBO COBRE, TIPO RÍGIDO SEM COSTURA, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, DIÂMETRO NOMINAL 7/8 POL, ESPESSURA PAREDES 1/32 POL, COMPRIMENTO 6 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COZIDO E DECAPADO

MARCA: não se aplica ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000366038

SUBTOTAL : 998,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 09Dez20 NUMERO: 2020NE800149 PROCESSO: 23348005927202062
 EMITENTE : 158125/26422 - INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA
 CREDOR : 15794896/0001-03 - TACFIX COMUNICACAO VISUAL LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 15 VALOR UNITARIO: 118,98
 VALOR DO SEQ. : 1.784,70

15,00000 Unidade

TUBO COBRE, TIPO RÍGIDO SEM COSTURA, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, DIÂMETRO NOMINAL 7/8 POL, ESPESSURA PAREDES 1/32 POL, COMPRIMENTO 6 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COZIDO E DECAPADO

MARCA: não se aplica ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000366038

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 156,40
 VALOR DO SEQ. : 469,20

3,00000 Unidade

TUBO COBRE, TIPO RÍGIDO SEM COSTURA, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, DIÂMETRO NOMINAL 7/8 POL, ESPESSURA PAREDES 1/32 POL, COMPRIMENTO 6 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COZIDO E DECAPADO

MARCA: não se aplica ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000366038

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 13 VALOR UNITARIO: 156,40
 VALOR DO SEQ. : 2.033,20

13,00000 Unidade

TUBO COBRE, TIPO RÍGIDO SEM COSTURA, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, DIÂMETRO NOMINAL 7/8 POL, ESPESSURA PAREDES 1/32 POL, COMPRIMENTO 6 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COZIDO E DECAPADO

MARCA: não se aplica ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000366038

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 156,40
 VALOR DO SEQ. : 156,40

1,00000 Unidade

TUBO COBRE, TIPO RÍGIDO SEM COSTURA, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, DIÂMETRO NOMINAL 7/8 POL, ESPESSURA PAREDES 1/32 POL, COMPRIMENTO 6 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COZIDO E DECAPADO

MARCA: não se aplica ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000366038

T O T A L : 5.441,50

 SONIA R. DE S. FERNANDES
 ORDENADOR

 STEFANO MORAES DEMARCO
 GESTOR FINANCEIRO